广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕267 号

广东省护理学会“三羊计划”之岭南护理快车(连州站)
——新知识、新技能、新方法培训班的通知

为深入贯彻落实《“健康中国 2030”规划纲要》、《中国护事

业发展规划(2021~2025 年)》、《进一步改善护理服务行动计划

(2023-2025 年)》、《全面提升医疗质量行动计划(2023~2025 年)》

的相关要求，助力我省“百千万工程”,促进护理事业均衡发展，加

强粤北山区护理人才队伍建设及提升护理水平，广东省护理学会肿瘤

介入护理专委会定于 2025 年 11 月 27-29 日在连州市举办“广东省护

理学会《护理快车》——新知识、新技能、新方法培训班”，项目编

号：2025511405067，授予Ⅰ类学分 4 分。应粤北山区临床护理、教

学及科研能力提升需要，促进优质护理资源下沉，助力基层医疗服务

水平提升，届时将邀请省内外护理专家围绕当前学科热点、最新动态

展开专题分享，诚邀广大护理同仁参会。现将相关事宜通知如下：

一、主题

粤北地区县域临床护理、教学及科研能力提升

二、培训内容

1. 护理质量管理体系建设

2. 人文关怀病房的建设

3. 围手术期加速康复（ERAS）实践

4. 多学科协作（MDT）与资源整合

5. 临床营养与代谢支持

6. 免陪照护服务模式下的临床护理工作开展

7. 感染控制与职业防护

8. 护理职业压力的识别与应对

9. 标准化病人剧本书写及演绎要点

10. 模拟教案书写和案例设计

11. 综合能力培训（情景模拟）示范案例解析

12. 护理科研与循证实践

三、培训对象

各级医院护理管理者、护理骨干及相关专业人员。

四、培训及报到时间地点

1.报到时间：11月 27 日（周四）10:00-12:00

2.培训时间：11月 27 日-29 日

3.报到、培训地点：广东省连州市洋湄路 5 号（连州市人民医院）

荔湾医技楼四楼大会议室

五、培训费用及报名方式

1.本次培训班免培训费用。

2.交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

3.报名方式：请扫描【报名二维码】填写相关资料。报名截止时

间：2025 年 11 月 15 日。

六、学分录入

请参加学习班的学院携带继续教育 IC卡刷入学分（实名录入），

不接受卡号录入。逾期录入无法授分，不得补授学分。

七、协议酒店如下（距离会场车程 10分钟左右）：

1.连州铂威国际酒店：广东省连州市连州大道城市广场 38号；

2.连州宝通明珠大酒店：广东省连州市连州大道 19号；

3.连州花园假日酒店 广东省连州市沿江路 61号。

八、联系人及联系方式

孟老师：13729647699 古老师：13415203185

九、温馨提示

已报名参会学员请扫描【学员群二维码】入学员群，便于接收通

知。

广东省护理学会

广东省护理学会肿瘤介入护理专业委员会

连州市人民医院

2025 年 10 月 22 日

		2025-10-27T18:39:52+0800